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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.A% 2 6Prot. Tirang, m& datéos .{7.2023

VENDIM
Nr. 548 , daté 08.11.2023

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38,

P

ika 2, V.K.M Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe

Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhrit Nr. 223,

d

até 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimiariné e Késhillit Kombétar té Trashégimisé

Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, Vendimit Nr.

2

p
e
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20, daté 07.04.2021 “Pér pércaktimin e procedurave pér hulumtimet arkeologjike, té kushteve té
osagme té léshimit té lejes, dokumenteve shogéruese, si dhe procedurave pér shqyrtimin ose anulimin
lejes pér kryerjen e hulumtimeve arkeologjike” dhe “Regullorja e arkeologut”, Vendimit Nr. 2, daté
0.01.2009, t& Keshillit Kombétar t& Arkeologjisé, pas shqyrtimit mé& paré t& projektit né Késhillin

Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 08.11.2023:
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2.
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VENDOSI:
Miratimin e projektit “Varret shkémbore té Matit” dhe territori i tyre - studime arkeologjike né
pellgun ujémbledhés té lumit t¢ Matit”, né kuadér té projekteve kérkimore — shkencore né vazhdim,
me drejtues projekti prof. Ols Lafe, me zhvillues z. Ols Lafe;
Para fillimit t& projektit t&€ b&het njoftimi zyrtar prané IKTK-s& dhe DRTK-s€ pérkatése;
Pas pérfundimit t& projektit, njé kopje ¢ dokumentacionit si dhe lista e gjetjeve arkeologjike té
depozitohen prané& IKTK-s& dhe IKRTK-s¢;
Drejtuesi i projektit, né pérfundim t& fazés studimore dhe né€ pérputhje me géllimin e projektit,
duhet t& pérgatisé dosjen pér shpalljen pasuri kulturore t& Varreve shkémbore t& Matit sipas
parashikimeve t& ligjit 27\2018 “Pé&r tashégminin Kulturore dhe Muzet&”;
Dokumentacioni i hartuar né kuadér té kétijé projekti pér vitin 2023 t& dorézohet prané IK TK-sé;
Afati pérfundimtar i punimeve &shté nj& vit nga miratimi né KKTKM;
Afati pérfundimtar i punéve do t& jeté sipas planit t&€ punés t&€ depozituar né IKTK;
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin & ké&tij Vendimi;
Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmareveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.
Ky Vendim hyn né fuqi menjé&heré.
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} Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tiran&, Shqipéri,
Email: info/@iktk.cov.al: www.iktk.cov.al




